



ประกาศเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

เรื่อง ประกวดราคาจ้างปรับปรุงตาดฟ้า อาคารเรียน ๓ โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส(นิพัทธ์หรือณสุตร์)

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างปรับปรุงตาดฟ้า อาคารเรียน ๓ โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส(นิพัทธ์หรือณสุตร์) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการป.ป.ช. กำหนด

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่

ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.smsk-city.go.th](http://www.smsk-city.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๔๗๑๑๗๐๓ ต่อ ๑๔๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายสมชาย ต้นประเสริฐ)

นายกเทศมนตรีเมืองสมุทรสงคราม

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างเหมา  
โครงการปรับปรุงพื้นลาดฟ้า อาคารเรียน ๓ โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส  
(นิพัทธ์หรินสูตร)

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงพื้นลาดฟ้า อาคารเรียน ๓ โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส  
(นิพัทธ์หรินสูตร)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๖๐๐,๐๐๐.-บาท(หกแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ประกอบด้วย

๑. ปูกระเบื้องพื้นชนิดผิวด้าน คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตารางเมตร

๒. งานพื้นปูทรายปรับระดับ พร้อมขัดหยาบผสมน้ำยากันซึม หนา ๕ ซม.

คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตารางเมตร

๓. งานปูกระเบื้องชนิดผิวด้าน ขนาด ๑๒"x๑๒" คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตารางเมตร

๔. งานปูกระเบื้องเคลือบข้างผนังกันน้ำซึม ๑๒"x๑๒" โดยรอบ

๕. ติดตั้งจุดระบายน้ำฝน ฝัगत้อ PVC ขนาด ๑ ๑/๒" ยาว ๐.๕๐ เมตร บริเวณผนังกันตก

จำนวน ๕๐ จุด โดยกำหนดขณะก่อสร้าง

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม เลขที่ ๑๑/๒๕๖๑ จำนวน ๒ แผ่น

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑

จำนวนเงิน ๕๔๘,๐๐๐.-บาท(ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๖)

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนิรุทธิ์ โพธิ์สุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ นายชาตรี ฐปผุดผ่อง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๖.๓ นายชัชวาลย์ บุญสวัสดิ์ วิศวกรโยธาชำนาญการ

### สาระสำคัญของประกาศ

- ประกาศเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม
- ด้วยเทศบาลเมืองสมุทรสงครามมีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างปรับปรุงดาตฟ้าอาคารเรียน ๓ โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส(นิพัทธ์หรือสุตร) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังนี้
  - กำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.
  - ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ในระหว่างวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา
  - ผู้สนใจสามารถรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.smsk-city.go.th](http://www.smsk-city.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๔๗๑๑๗๐๓ ต่อ ๑๔๒ ในวันและเวลาราชการ





## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างเหมาปรับปรุงพื้นลาดฟ้า อาคารเรียน 3 โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาสฯ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียน 3 โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาสฯ

แบบเลขที่ 11/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษาเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                        | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | ปรับปรุงพื้นลาดฟ้า อาคารเรียน 3               | 419,512.50   | 1.3074   | 548,470.64  |          |
|          |                                               |              |          |             |          |
|          |                                               |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%                  |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก... 0.....%                 |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%                   |              |          |             |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%                   |              |          |             |          |
|          |                                               |              |          |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น                        |              |          | 548,470.64  |          |
|          | ราคากลาง                                      |              |          | 548,000.00  |          |
|          | ราคากลาง (ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)        |              |          |             |          |

(นายอนิรุทธิ์ โพธิ์สุวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี รูปผุดผ่อง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัชวาลย์ บุญสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างเหมาปรับปรุงพื้นลาดฟ้า อาคารเรียน 3 โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาสฯ

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาสฯ

แบบเลขที่ 11/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษาเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม ที่ 608/2560 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2561 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561

| ลำดับที่ | รายการ                                                       | จำนวน   | หน่วย | วัสดุก่อสร้าง |            | แรงงาน   |           | รวม<br>ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|----------|-----------|------------------------------|----------|
|          |                                                              |         |       | ต่อหน่วย      | จำนวนเงิน  | ต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                              |          |
|          |                                                              |         |       | (บาท)         | (บาท)      | (บาท)    | (บาท)     |                              |          |
|          | งานพื้นปูนทราย ปรับระดับ พร้อมจัดหยาบผสมน้ำยากันซึมหนา 5 ซม. | 560.000 | ตร.ม. | 129.00        | 72,240.00  | 61.00    | 34,160.00 | 106,400.00                   |          |
|          | งานปูกระเบื้องพื้นชนิดผิวด้าน ขนาด 12 นิ้ว*12 นิ้ว           | 560.000 | ตร.ม. | 359.00        | 201,040.00 | 158.00   | 88,480.00 | 289,520.00                   |          |
|          | งานปูกระเบื้องเคลือบข้างผนังกันน้ำซึม ขนาด 12 นิ้ว*12 นิ้ว   | 45.000  | ตร.ม. | 318.00        | 14,310.00  | 166.00   | 7,470.00  | 21,780.00                    |          |
|          | ท่อ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว                                      | 6.250   | ท่อน  | 170.00        | 1,062.50   | 120.00   | 750.00    | 1,812.50                     |          |
|          | รวมค่าวัสดุและแรงงาน                                         |         |       |               |            |          |           | 419,512.50                   |          |




